
CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

                                

 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 
 

N° 82  del 31.12.2010 
 

OGGETTO: 

Servizio raccolta, trasporto e conferimento a discarica dei rifiuti 
solidi urbani e assimilabili. Indirizzi per affidamento alla Ditta 
Poddie Pasquale Redento di Tonara. 

 
 

L’anno Duemiladieci, il giorno 31 del mese di Dicembre alle ore 13,00 in Tadasuni nella Sala 
delle Adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 

 
 CARICA PRESENTI ASSENTI 

DELIGIA  Livio Sindaco X  

CARTA Antioco Vice-Sindaco X  

OPPO Francesco Assessore  X 

DEMARTIS Marco Assessore X  

MANCA Aurelie Assessore X  

 
Presiede la Giunta Comunale il Sindaco Livio Deligia. 

Verbalizza il Segretario Comunale, dr. Pietro Caria. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Sig. Livio Deligia - dichiara aperta la 
seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che la deliberazione C.C. n° 30 del 28/11/2005 il Comun e di Tadasuni aderiva al 

servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei RR.SS.UU. col sistema integrato secco – umido 
del tipo domiciliare e dei rifiuti e materiali a valorizzazione specifica provenienti dalla raccolta 
differenziata, affidata dai Comuni convenzionati avente come capofila il Comune di Villanova 
Truschedu e comprendente Zerfaliu ed Ollastra, alla ditta Firinu Giovanni Maria di Santu 
Lussurgiu; 

VISTO il contratto rep. n°119 del 18/10/2006  tra il Com une di Tadasuni e la società 
“Ecologica Montiferru s.r.l.” avente ad oggetto il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei 
RR.SS.UU. col sistema integrato secco – umido del tipo domiciliare e dei rifiuti e materiali a 
valorizzazione specifica provenienti dalla raccolta differenziata (periodo 01.10.2006 – 31.12.2010); 



VISTO il contratto del 18/10/2006 stipulato tra la società Ecologica Montiferru s.r.l. e la ditta 
Firinu Giovanni Maria depositato agli atti del Comune; 

DATO ATTO che  il contratto summenzionato ha dunque scadenza al 31.12.2010 e non è 
stata espletata una procedura per l’affidamento di un nuovo incarico in quanto è intendimento 
dell’amministrazione aderire al nuovo servizio di raccolta, trasporto, smaltimento rifiuti solidi urbani 
dell’Unione dei comuni del Guilcer; 

RILEVATO che  il Comune intende aderire al servizio integrato di raccolta differenziata 
dell’Unione dei Comuni del Guilcer, non appena verrà espletata la procedura per l’affidamento del 
nuovo servizio;  

VISTA la proposta della ditta Poddie Pasquale Redento che propone  un servizio di gestione 
integrata dei rifiuti porta a porta, comprendente: n. 3 ritiri settimanali frazione umido; n. 3 ritiri 
settimanali del secco residuo, ritiro settimanale della carta e cartone, ritiro settimanale della 
plastica, n. 2 ritiri mensili di barattolame e vetro, n. 2 ritiri mensili di ingombranti e materiali ferrosi; 

DATO ATTO che la ditta Poddie Pasquale Redento svolge il Servizio di raccolta integrata dei 
rifiuti porta a porta nei vicini Comuni di Ardauli, Bidonì, Boroneddu, Busachi, Neoneli, Sedilo, Soddì 
e Ula Tirso; 

RILEVATO che l’importo proposto dalla ditta è conforme ai prezzi vigenti sul mercato, in 
quanto l’importo complessivo si riferisce ad una popolazione residente fino a 190 abitanti (abitanti 
al 31/12/2010 n° 184);  

CONSIDERATO  

• che attualmente il Comune di Tadasuni è autorizzato al conferimento del rifiuto 
indifferenziato  presso la ditta Tossilo S.p.A. nell’impianto di Macomer, previo 
pagamento diretto alla stessa ditta delle spese per lo smaltimento dei rifiuti, le 
quali verranno poi detratte dal canone di appalto dalla ditta Poddie Redento e, 
pertanto, senza alcuna spesa aggiuntiva per il Comune; 

• che attualmente il Comune di Tadasuni è autorizzato al conferimento del rifiuto 
umido presso la ditta VillaService S.p.A. nell’impianto di Villacidro, previo 
pagamento diretto alla stessa ditta delle spese per lo smaltimento dei rifiuti, le 
quali verranno poi detratte dal canone di appalto dalla ditta Poddie Redento e, 
pertanto, senza alcuna spesa aggiuntiva per il Comune; 

Acquisito il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 
regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità  contabile ai 
sensi dell’art.  49 del citato Decreto n° 267/2000;   

Con votazione palese espressa  nei modi di legge e con voti unanimi 

DELIBERA 
 
Di fornire i seguenti indirizzi al Responsabile del Servizio Tecnico: 

• affidare alla ditta Poddie Pasquale Redento di Tonara il servizio di raccolta, 
trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e assimilabili, per tutto l’anno 2011, 
come da calendario allegato, interrompibile con preavviso di almeno otto giorni,  
qualora venga espletata la procedura di affidamento del medesimo servizio  da 
parte dell’Unione dei Comuni del Guilcer, al quale il Comune intende aderire; 

Di prendere atto che il corrispettivo a carico del Comune per il servizio di raccolta, 
trasporto e smaltimento sarà di € 1.250,00 mensili iva inclusa; 

Di prender atto che la ditta Poddie Pasquale Redento di Tonara fatturerà l’importo di € 
1.250,00, ai quali verranno detratti gli oneri di smaltimento del rifiuto indifferenziato, 
fatturati direttamente alla ditta Tossilo S.p.A., oltre agli oneri per smaltimento del rifiuto 
umido,  fatturati direttamente alla ditta Villa Service S.p.A.; 



 

Di dare demandare al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei 
successivi adempimenti in ordine alla formalizzazione di ogni altro successivo e 
consequenziale atto. 

 

CON separata votazione, ad esito unanime, si dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., approvato con D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

    Livio Deligia            Pietro Caria 



Pareri 

 

 
 

AREA TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 

Tadasuni  31.12.2010 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Francesca Meloni 

 
 
 

 
AREA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 

Tadasuni  31.12.2010 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
rag. Melas Vellio 

 
 
 

 
Pubblicazione e invio ai capigruppo 

 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

 Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ai 
sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267 e  che vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi e 
inviata in copia ai capigruppo consiliari. 

 
Tadasuni  ___/01/2011 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Pietro Caria 
 
 
 
 
 
 
Certifico che la presente deliberazione è Copia conforme all’originale.09.06.2 


